
..-

'lffk

r' ,-,. PREFEITURA DE
'3

I/°`g-\/f-_

,àff I I-1°-iI _̀¡
\.

S

¬›»-»,`_“

ii SENADOR POMPEU ,.
\,zI Q* CUIDANDO DAS PESSOAS 'I I" '

I

_. `.V`_ úJJAÍQ,

Aviso DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A Comissão de
Licitação torna público que no próximo dia 12 de JUNHO de 2018 às 09:00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N9 04.05.001/2018, cujo
objeto é LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SENADOR POMPEU - CE. O
edital poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação,
no horário de atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCM-
CE: http://Www.tcm.ce.gov.br/ licitacoes.

Senador Pompeu/CE, 25 de MAIO de 2018
ÁI 1 1

f/ I/ i Í

'i Á / r , gp-~

ici . z[L¬. ' """ V,`Í -
/José Mathé Barbosa Fer ira J/

Presidente da forñissão de Licitação d enador/Pompeu (CE).

I\/A

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu
Avenida Francisco França Cambrnia, s/n.°, Bairro Centro- CEP 63.600-000

CNP] n.° 07.728.421/0001-82 - CCF n° 06.920.284-2

F? Í\‹v›.uI__,_ :f:Í'¡\
\

'~.› /'d 'K

Ç i'lÂ‹:: /JJ ¬

V,



' nülolmmllll
4 I mgóuos mr›.uz¡u.w›~›u‹nmu nuwnmzru

93çÃos oe DEFESA

Consumidor denuncia
abuso em alta de preços
Relatos apontavam
aumentos arbiirárics
verificados nas bombas
decnmbustlvelsde
postosda Capital
05 órgãos dedelem docommi-
dnr râebcrorn vária rtcíamu-
çôeàdúcllrmeà onrprá|ka‹.al›u-
:-Iwo wmctkie- pck» postos de
rmnhilsdwts em mem Á rrim: z
pt-vc uns ‹nminh‹›m:um‹. que
fiz ¡mrJ.\lmenn‹¡u:1›cnsann mi-
¡: de unleln. mm que iii 9-.nm
cwuwz don pro‹zuto› no Curi

" ` ` `z..¢z'Iiíaš-zúz-ui_' ' W" ...mm “EÊ¿'ä°¢¬.*..".-š:*...=~'...'~^r.:~:.-4......--'~:~.:=.-=.àsã`-.¶~¿-.:_^:::.*:::~.:Is-' -.:;= °-=~..°mm»....'"=* *-°=z.....'›-=~'- 'za*vu ufnnh-1.›n$'20i':¡%nnnnr›u‹›un›"%=
1' *Énn win ve n ';;:,,;,,§-;.:..~um~"§'à.:...'fi'.:.~.==.:.~â.*.:.1=.=»::,-.:°F'-`

O Prugmmu Iíunduni de Prom-
çñaeiklaadommimklnrlba-
conj, órgio do Púhb
eo du Enade do Curi (MPCE7,
‹×p‹diure\›ome:\duçã‹|mse1u›‹
belcctmeninú "que nm :aliam
amnmms d‹loma›\ri:drr.irIn".

'O Decun míomu ms cum
mudam que ñqurnn manaus ‹:
mmrarem ua prum pvuiaulna
pelo uubeiecimesun = dcnurr
riem úumruros nbus¡\1›sn|u\'é:.
do ieizfom gramim
0900.2755 800). É impununu:
veriflcurundueovnlurâivnilgr
do é o mesmo que está lendo
prurinndn na bomba de mmluusf

cível. Sempie uoliclu: 1 now lis»
cai ouínçào reginro Ímngniflco
painpnz-.1:n:.:rrmioprm'.‹s. us
to alguna meguumdnde me
imismuúa". hfonnou.

DeamrdoumuoDep.u1ux\eu›
to Munidpulde Proteção e Deh-
sa dos Dinho: do Consumidor
(Procon Porulmai. a quansda-
rtcdc denúncia que chegrami
Clcnunlclchlmdlmenta nofinn-
sumido! 15! aøhr n nmicnlu
a!':u‹ivodo:=rl‹çmdvua‹aul›usfl›
vwi›l‹n‹vir‹«v‹.-u-›|::ui‹›‹d|›ql›eu
rzuèdiu dxáríu wbreo wm4.

Ospraçmniunmdoàuuvam
:ubrtmiø dr-.ii.$0.22ôi RSO,'š0u

É -¶íi_W - Ú

nuuu uu que :¬ nnédm de vnluru
idenllõwdi-às pulou' mmumido‹
ramrpesífls da OnpIr¿l.A$qun-
xamnlumrepvzscmuniesdevzi-
rien bandeiras. dz

Pur.\ven'!u'.u' perloanllua-
ga, szgwadirerura ¡,era§id‹I::

com mlzu. Cláudu ' -
ms. logo cedo fm cnmrninhmio
um oficio prúmn:-u de Fls-
ullaagão de F za iA|:cI`l4l)
pm fazer 1 viâmrin dos
quamn A tabela da prrçon. 'Nie
51°«leia upa vwnmr ägzvvztlquum

nu nummur a emu u. pn~
rn uxnmmlu- o preço nun jusu
rms. Eme agindo por má‹fé"_

ãesunrmieia.
A urianmaöo do Pmmn o,

npàz abuweu. exigir u mn fu-
cll. fluetenhlexpmm aquand-
:Inde Abuuxidn c o mim
lino cubnido pan. munido E
sa pruvn. laura reciamadofov-
md. “Com as denúndu. flm
nun lnidl lama: às metida. pu-
ra notificar os
ruo”.¡\unmuu Cliudla.

A Agefr mfunuou em num
que. em parceria com o Procon
Fornlru. fismllurá os pømn
de rmnbuzdveis da üpiul de
nunmdo:|›or¡›vúri‹:as abusivas
nus preço: u.-'eruidraí um molu-
nudorea. Gqnmda u Código dc
Deles: do Consumidor, E íkgal
'elevar sem ima: aum o preço
Jcprodulnsouxenficnlflrsafilof-
me u lA'.l 34078190, uüp 39., . X

Pfllhçb
Cm :rega oonñnnadu n pririu
.|bu¡i\1\noopra‹,\:à.ususxabelec.l-
mesma demmdmm demão

šrvs
" .ao ~` 1¬¬ zy ...¬

ftosrxonosdos nosms)
Não pauemaproveitara
greve uaraaumerraro
preçasemlusta causa
Estão aguda mrmá›fé'

lmurapudnfiacnrlírrnbu

›-_ -à¡-\\ .-
F rf

.. . .¡' -` .

¡\z.i«.`4 :In .

I v -¡

rf ~ giz `

__., É.-LÍJ _.i›*`Ê`
f

R4

EP *_

.ser peualizedm. A mulm é gm-
duadx de acorda mm 1 pnvma-
dc da infrnçlo, n mm.-:gem aute-
rldl e a condlçlo econümia do
lomeeedof. podmdo varia: de
RS 658 a RS 'l 0 rnilhdeã.

iáëze:-.-m=:m."? “E mm
aereas; _ °.;=.¢..:~:.'E.~â.*.ëE=.-

› ao . __ ._  núuonwvoë

 ¶ ..
1:1» .f ~~'$ 1:1_.r».z . -‹¢,~»--¬..z..,

oaunøi ut ñ ` /inn . hdáliub I

§;Êfi “f W€
¬v__vaú~aú"$~‹~»~'Ê' umaÉ _ . na mE =~›~'fl~*;.° --.a-m~.f¬': ¬ -:=. -ägrwsâfšarwame. s*'-'›*~«¢'ã»ë:.-É

%%z,*n~azä'_.'°= w|W&'::..'~ÉfÉÊ1Éoo

......
¡ä_..¬';'§=:ã?.É-.':-;.'~&i'.$Ir«zéiii

§*'ä°*f-**'I*.*".~...:äE..i..:.w:..~'::â:.a1‹. _*

..-.. .i -› :-*:..‹'f..:1.¡¿,_ `.¬,.z,.... _...-fr' .I ¬. .~ .¬-f‹..-- . ; ', _`‹ r T

MH! ~...:::a...'_H,V `
U C ¬ .ro I ut ,

'äm ....... Ê... ,_,
Lzwrzš-m£T.š.` "W
g :QI :'10 na'

13'

Í"
Ílã

* f»-~ '»-' "°""".wi»a.....,f*-*e
*fra -~_ 211.. :“"“¬“ '¬""

-' '*”.
$P IQIIQ .lb"'šI _›.-z.›~..=-=.-.'a=.e..='=%':ã~z.=z-.-.-..

liam Indiana ¡øuuo›0\uI|,fl‹ vhuflnrnü-inluniinfingjnflnun
mana: Immeuâldñhnülwflnfibu iunuofl-qnlfvlviüwlbll

me-úamøunnnsua-1.|n¡ø¡n|›|n_=|uu¡uufinuuIfl¢|oInnv|nu¡d
unamnømwuwmqhnunnáúoø-rupua\huznanÓavúuL

muieuzuøgdmilãidtmnnpnnuguhnnnflfinignnnønndunu

Maø›u.nnn|n›¡.«n|rnq|ici. alwmznznmnueunuemoncnauu
›w‹1n;a¬‹9:v‹u sv en›`honP-muda piunulhøulae-Ino»
1\.m1x›:_u‹r¶›,nn›u_p».:un4uN¡ur2flüflfl1À~odlIft=uw-fia
u|vqnnnnunw‹san;umaiu|eu¡ho›n~>uu.'n=nnIfl|dnlNann
-zaauuawxvuv manu-z :numa nnumønunnnvucnnun
.uø‹9v›»una›;¡II‹¬a.u›nnunxø||‹bvmnršIf‹n.ouu\\|ul4laMIM*

MWL

-W-~~% -~
*Ú . 1 ' Ú

'*"“~- A-
' c‹n\f`íuun Funil*V iií :nmÉ¡íauaaIl=‹w'"'"E "'°- ,. :",,*;'_“" É _ um W

Q.
I' .,_.._¿

F~¿f-‹ "f=¬f
, M Mrf.: 1

-.... g ›,,_. »~~z». z;y;¶`

nzsruwuuuúaëirauneoieuzbnirmee
bupmmqamnnúweuúwfinnhinwmflwunmu-&\flM.

hu,-p¢u\âuqnuv¢I|:meu4›bflIq~~M5'¡\Jp_nhrflefIufi
num;wde›‹›uQ.:fiIu¡lø‹uevnualwudn|laIu|mfl:Ii6fl1-c:m

,g*iii I1: geirzwfilzçaønzgqn'
umaQAG

_ hniull
cad-mnnhaanäuuu-nmuuugšiaú-amp'
m\fl«0=M\\u~\únt|uI¢nu:à|n:n» mlnnhuiu.

nltinäfiuhnúlyrluliãili &\¡flnäd~Un0Q~\inaoønevu
V n\Ou|n¢|oonIe¢\nI~vIlfiI|uønbwu_-hhnu

mini! Inu sv mw'-Us 'Mam menú- in :manu Qrunuau . .wllnlflnenflliuuiummnmnøúumøøelhflumnntonnnnnuznripznnflaczznm ¬ Cv Kolosh-uuiøevfiflfoflvfllflunnqnma
fluvvnunuqjguznxiumømnrah WUAE

iiiš .ê'Num,. z.. _.-; L- K -uniu z_ 11,. ,_ .. _
fiiiflí-&íl|Mí.ÍíO~íflblíAOIIíD
uwh||'W5a|›u\uI‹pheuvQwu‹vUl¢¡lÇunNau9‹IPnrUmfl¬\
.ammültlnouüaefiuøpuuanifiàbicbnimflneit

is‹)1'e¬`›1,uQ\|lI|›¡~øwm=I\1:¢I~\|qeu1:'nIfl|Ir›nr›l|v;í
..;.1~\u;wnvtfi.mnn|nu=rhh,e›,LilNk nhuh-na

lu-dn.‹mv =ra»'q¡uaa-Mmu¢nn~1h1vnuIÇ‹J=lImn|4›un-imita
'inte §Euu.IOCunut3l&¿,ngungphu¡¡~››hdhnDún&II.

nasua:-¡;\|nunmn»¡çuø.|nnn¡-na-Maaunqu
«JQwh.|ununuu:avu|d‹0n|NqflÓ.|=vneeIeaon
u mlnfihzhçanfinwulfilüeelløi gwnannlmcvwrnyn

Ufifllhulilunhulzlfrahnfluangnv-uíisnfiuáonllflvüànlfl
Muunmuhnflsnlun ummvolnnbuqøn

Íämtnnlfl ~ mänumfllnniøruuuúuunnrnuuu-an
Jwvuo. uennvcønnllilúeølhooiahon anuuunxu.

›\‹Êz;o.w\nctøuwounRflQHhIm=z'iøuodnQoeufl
›z m¡~u€I;.nn¢\x\|I\n›v|uu0u|ø flünñubntøunflfl

...J-'.z¬› ,L_....__._ «'..“¬ ' .. . _ ..J. ....._ ›-¬¬‹›¬.-__, .__4›..__. › ...A'

úzuwn-czwóaununiúupwíaap-u‹ÉGu¡nJ‹q»
lfløfilâuldlnflwuvp-unnhnouflqnuwnhflnøm

aiieniqbmørmnnnseiínnwuuufltfibgbfiuwidviflhti.
cMno|uuuuIIIIe$flI.fl.8II¡|\A1›nn1uI_u‹nrIi:¡l›|n-p

swurmlillnl vim mmuquúsuewaulunum-nua nn nn
auunnuu mw-na lähncàenusba-Jguniuqpouum '

u¢ii¡u‹IniionIhunnÓ¢ouvmchu~bl›-iflT.'|eu|u
'nhvuaw-m›ã,:9»«úoeu›ut-äopuupmannlnu
ñxušadnlhlv .lu e|l¿I:_øuuuI|ü!w°*›n,l›\0bmUlU

'É KIWÓ' ÍÍIÍÍW
. .nnnnuknnunawoammneviflmflvmwlmnn

fiunaaoasuvhnanumnuanlarenkuuulu' uhuI¡¡u:uune¡un'§nnh1ouu|:~vo¢nwnnu|uunuvofl
imflunw-Hnmiflüihflflaâhürnnfiunvápenwr

lvilrafiininiàutflluthvuldnüwnilnfrüldvoflfniusàlnn.uma . umaanne umnn Ibúnabfllu

nløfllwhnupm dlençuu _` tim
V l0øeI&n¡¡un.¡à Ivgøuu1¡'FVIl-iflaxvwibqnliamunobutu¢=1oI¡\OqlbI|Im¢‹u~uvp4¢nnnur¢I‹úeun_

unauuhuaumnaenlsølflflltuguoeovmrurban
df wyliflllibllfillfläl-høfiílififiífilillonu%1n~Inqvn-v›nw¢nafl4.-

-Unida -mf-~w.....,,.-:*::'.'m-::‹w.....-«....'+.~:'.-..¬-.:.
noi Fflúiuwøøâaú ×u®\ x›um
r%wqa~u “ eoatufvomnzunu

gúnüqafihnlufldàlmh- UI»
hQmh hÇi màludnllúil

A Dlnúd U IMIfilwlFluunhnaãwflh
râ Úflihielll II Mill \‹

I.BI'I.l\Q.N|u¢Wáo~flhIuq»¢4‹cúg››n¶›|\IrIim'h|IÚr
D Ifl I W» DVD II Q` noglapn ' I; *nu-vziønon-Iànu

_fl_u_§uuàIuuBl¡ulÇ‹Ic¶àt
-_ _ z-- _.,...... _.. ,..¬.-.. ...-.....,_.,...¬

as oufllmllnnulnnniu IlllfimI llunhlille . . ›
-› vfinnatevnnøinnwllfimãui .uiáulnnnanannu

I min nmneuflüwuriolflfill bainha: f
Ifl¶d b&í Ilfiíííàhkllifi

Flu-llfiúnirnwnubflh V Utsflhlunbunluünlit-Liz.
.M1660-=¢|›|i|n|.ma-\lIndIInrouunnnmnl¶‹i› ‹\

› -› mega-fmvquuflofiudoanvesupbuqhonuurfllflfl
u\'oinn1›un\nnqeqafl|o¡¡ou¡li&.v.L|\C.nm‹ev\LYhA~ .IHU

¶Ú%!blÚI\`l'Ú.ULl&&|@D-l£TQA1›NIU\iÚUflV\¢\›¢,*£fl
‹‹ _ amuniuihhpinramnaunanqmuwnwnw

1wb~›\.llI‹nn'a*.€¢d|l‹ál.¡I'dn-hflbitrmnnunanbbnnu

813'-nau; Éliúm QWÚWÊ-ol
U Q um :wtf inibem..,....I~ ...................'°=°*°~:.¿;_'^*'=:.*“....“àm'..a..,..zI_ ' umumnulavbflonnnn-nl nm, nflunumu
fläbwiflfiífiflfl › ldfl- Iflfilliffiflglnøfl

rn. 'flnvuni=s_|ueq¢âeanM|\n›\v«luu|v
, ÇFIIPVTMZPI-I \\er hrmmvüiãlfliiwnøufm

nduunutuowrildllblflãlfllitfillflifl-rlâuiuenlneulln
I. it damn U um' ........'°""'.1§£«'...°'«... z.¶"""!”«."-7.'«';°.°'z¡'z'.""'-›.......

uflodnøtbwneumofe ipnuuuanqpfufllnununlthannnuú
vhmüuw u~~.l'zf. Kalil tfllnrwuw Mann IJm.h-vnnnqrm.

vvhuhlfl \1\'J.lP\J4fl_¶§lO3|QlI§¡_hI&UlliIg\IIÚb šgë'
E

~ "'“=i'*5"*"1~'Ezi*;r~ràfà~"'““I.*“à..-.ê"4Ç.**°..~L. r~~"""%‹›°" ‹rr:‹=fl‹w.m‹»~i wnd"-Em -

anípq. «nur le HW!
upuu1\‹v\hl‹nøa|uln'I›n!‹luuIoIr›‹llne¡iu¡='¡$'lhnIun

uilhnnh-nh|fiilfl.~l|9flIwluQfi@\l.
olnlidulaaweeebúniuvuuumnbuc RL. ullulldy

uma hnuunuflä âulenhiuuuuiflhløunsilfifi .

aaa:-Sam.-nn‹du\a›uo-¡¿zJ‹nz'-aus-ø¢«|unvu›aunuqrâu-upammmannmuuuuànúnm-u
ÊIÚ I' «"7 .Lu Ê«~m,ÍL"»-sua-£»"-Í-'Täm°«=‹\n'¢›n›‹fn›z›‹›.zm-.Ê-.qr-‹:|uuv~nx\ni:u|.a1.oaz-¡-z

i|mcl~›Iónon&un-usnununmmi-IP-vz1\t.vn|uv-anulou os um

â"r pu:-em-. no
dnøvanounxic né.: nndmlmh

animam. wiwramw
vnpilngym Iiilriul

‹:n\-Inu:-aufnnnä
oiii üúdlel 'Qui-nimwmv amam.wI 4%:

...¡.... ..~'::...."~r......'*"rz....'~':*~"'*.......'FZ°.¿.¡_:°'...:.°"=."'
QEÍWÕYI ICYOÂimIÕ* Úmh

"25
neun.In0mnunvnunnu|uchncn.AimunIauLfl.lehIm

n@m1¡wwn»«pø@M¶¡ Naøa@nm
iwánmfnzufivldlnhdeliwbr açeblhrçciu
›|-n)u¡\nnn=avaQ›un‹aaI›|nnI@uina|udtuahna\IIbacøn`

uuchuumnuhfiwmnvhüaaüwulann Izunnuhmndaiwlhkilál
NIF!›zIlIÚb>hI$Âl|lIUmXt¡ÊIflO%‹'Nfl7\UW“\flfl1.huâ

-nnb\w¢|íI|9F\›°&IIb\uunufl¢||nu‹|#lh\¢||lI¢flfl
mlhnh 'rn›nlnp.'$..¡:nu›un||u_t11,uøno»oubunuIc¡l

äwunpflfilnllghldnyhdb-hu-chuOL
-,... ,___ ._...¬. ,_..‹- .... _”. ,. _›

~'iM¡IIII‹Ifl1l1flA¬ulhnqhnl›|um¿|||mu.›tnflmu»vngnn
-enuwowvon n -
. . umnxqnñfiønnmfilivnehàflhhhflbàuwmupä

Ita* Amuqlemvnúmflu 'ldttnnmflllhüflmflmdltfllñãli
I - miumçbfinmqmài-'hai nun-www:-nana-ufllbeflt

masa-ärvflmhüwüwnan-@arm›|4nau&ifln‹h1¡1hn.
¿;..›'..›«. Iii* r... ¬ * ;..... ser... .-

É iu IøwprnJw§ &@»w\ufl=be‹fiø‹
unnldutonnvvaøoun . oluúløødeabnuvibhiátdnaa

wvuniálnn i‹'u¶u|flr2II¡¿l!ue~ulI€n|nn¡n: hflnnúnn
` I@ITÍ¶UÊIJ'lIU¡00Cíl-Wíílfüfilfiflíü

qbQnwPMU %@›-l&lwfiF!gI:,
vamu»-›u'|nn*»I‹UIm\fnL' WUW. I:
fmvmàawnnnim nvuouúuunnemqøn fitiliitt ouswuqc
únnewulnvfuumum-woaauinzgaqcnntawvouwqeun axu
-ln.‹;nuou¡u;w‹9c\innL1b\-UIlvIuv|ifle|IM.‹ltt\b|\unl
*mena-!w\muE¬vIinuwuu!nn`Gll\1¡P mnuuunrpununv

1» rn¢¡un›,‹;uwnlun.›¡nu:nuduau|hdI››nuvplM nim uu;
rumnuiaueunvbnø hognntfløúnuvvnoaumüorvlálüubuafi

afumwenflmqnmnmãhwfittvwfllflnlnflitúriifi
'_!i!.'_l_¡.!I'.!!""“› __.

'UIMU1 rülb wflmnhvhvlrnn Iwvililflllnuouudvwlfl~ 1,*:~;^'*~**......**zâ*.r'.:'.*+.::zzâ:'^*...“.*â::':....~*~vvnimäúensufoaõvguøazúuziàúcnúzcnzw-zeuuz‹:anu
.'11 säfiriišännmnfinlv o':ütenpvna||pn:‹.fl.:._*`.M npnpmmvim nänmuunøfluuuoaaflt
naun-ruunâcummegnfilnpun-u‹uuúu|.nfi|u. .

l'‹liI!'4t:J›Jrfl|nI¡ef\nd3MnlI¡fl1D\I!*eInI\I|uua¢\ÇI|\›
INETI oo0Oâ|¡|¡‹nuneendI#›nbuunIúnfløiI.n1‹\I¡|OwúIII\n¬Q,

lutam nnqøu '\'hI¢filI››$ hnnedJPl$1IQI»r~i6I. un
upiuçu ou pune admin u Quinn 5 qpfipn À uubløfl
cnnnuuvnnnnrqcu-fibnnnlrouwunuueuodanur K
nhnageb IsárwigunãlluaniømiäflrnnoanuoLimp- wav» rnqunhvv-:unn.u¢oflnh4v&'L
na--vqpaazf

É-EaiÉfl_ÊnI-Leu;
išn:\n(›,|a.1_n:.ipneInnn_!hnne|vII_|üAb,=muà\I|60‹afl,u

"nnuunmruunnirflraúndunnølúñçornnmllewühflhl
Anuuüunu kudohnlnuuelcflnin flúehomlu qnnqnuI .¬á:|‹.uou::n -uunqm 1mun‹. »mn¢nuu\

|¡$°igâ5:I'š2- IIDIIIOJQ Vrlvçfie LIS' Boom Udit MGM
xuennvenaúluannu-Poounuflwetfim-úøfalflumoønuilun

nnufiinn ao minah eu FMM II Mem: num nnqnil
vnafldøgvuiunmwhnhanufløálfluhm miwnflvubü.. auwaumaúú ugnumdâuwuømiuhanúfls , ç

boina 1 nfiibmflflnl-I.'flb4QJøiphs-tatiana»
illlm \un¡\huu||Gunuu Wu; -Hklnfltii -«llšiwlbvii

\¬|.:Dzät=(aunr‹›xubvL¢n:evu›nn;‹un~n|a\ uiu\flIZ¶.Ifl-üzhm
nuuvnaooismiunnibflgflãuøutnrn-onluwfináunvvuü

usam, nnrqiilllflii uvlauø|l.,,n1l_I\np4n|fin_¡
.2.'‹'z""“'*....».'¿'.'‹1'.3z'.'.ã'â-'””,z.£'¶.f'ä'};.“.1'›¡¡...."-'“'"$'‹‹ózu-u.»z»úm›i‹‹'-az.-mui wav ›‹-annaii'

iiízzišiâ.E3I,¡~
'a aflnuouanøufidnbu

í~íIíÚflÍO'üIflJ\}~íÍÚlID¶ll.t
Indllflt hulønunmli-bl-|O.~.q›QuuMVn homem :UI

. III UIQ ÓklflfllílQI
unnIpvwau:'upinuuu:ä~ibI'!w:9¢n‹|¡'unnmuI

hiiilexus ZM \0.‹v.&|¡.1u›‹‹uu:-uuaúinureutärliulsnâziuuunn
ntlnpnnnunflhllvüfllihfiúivw-Uuànpnufifina
Guh|a¡Me|u‹¡m.rap‹‹uhnmøIefi›£|¢u%fwiIru¢h\n›n|›z¬

' I
¡nnp‹›Iniib|n|›nnuruhn0nuv¢¢&lfl|›uzn|nuI›yn›u‹:¶

filiuänsdufiddfliiflaie Il-\r!¢uflvhIúmiñIN~\u›l
Í IÚÉlUfll|lBiAaIfiÀ|lÇ‹"ii

u;¢fliltnIín|nnqn'n|l¢rm›nw=\n\ie¢nAnu_u\›n
~un'nr.Ilu;\;:¡9älmmw-viga res: cønvuuun-al.

_
m:mm nuø1h*WhëI*wr0 JI»

. , ai":.$m....::=°r~°......a'**'°:.':f*......'"':f.~à.~*-'
I ,_ -- -.-.._¬- __... ç , , ¿

aitaauunlflllvnlunevehemirøtxniønylilnflaunu-cial
- nwuwy‹a8'daII\fi.1.|.l;hip›!&dvnu*rt;-fi1‹IfKl llnlh

-I › um-nuuufio ~m.\#dll›u\wuaIhn|úum
neeuvqønguuzz lannnunnruinninniøovauuvozzâazuuébahia naannãwzuzwuulnubnbnmumfll 1t.1eumum

UuninünflvllnäweáuenwløøvanntwliflflialiulaaduiuuuznI - ' .pzu~â°o¢››eâ›vupn»1riu:a:.s|e:q.|uu-abc.:-nes»
‹ - › Iflütlmbflunuanllqplunúuuounufinnufavldnerlül
-› fl\N4‹ HÚÚ%Tfi$I1Yfi$U&Ufi

i -wild) tmb
› nnsnnsnidm mauro uma um-:Vrumz vz-uleuvzteú um-zeúmahâoau mma-«nun
.-..A---z . E _ . W...



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°097 IFORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2018 I

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 18.20.08/PP. O Municipio de São Luis do
Curu, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 07 de Junho de 2018, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão

do Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tcm.cc.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao. São Luis do Curu, 24 de Maiq'de.I0 .
José Barbosa Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município. fi ` -:- .j ¡›.¿«¿ /I)

. _. J
iii kit* ki! E

L.Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Continuação do Pregão Presencial N° 013/2018/PP. O Pregoeiro dit Prefeitura W
Municipal de Novo Oriente, torna público aos interessados. que no dia 30/05/2018 às 09:00h, estará dando continuidade à licitação na Modalidgie Pre ão
Presencial N° 013/2018/PP, tipo menor preço. cujo objeto: contratação de empresa para locação de estruturas e equipamentos, segurança e con taçãtãde ›7. . . , . . . . . ~~ -- ›?Banda Regional destinados a Secretaria de Cultura e Juventude do Municipio de Novo Oriente-CE, maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-'~' . Í.;i 4;'
Ceara, 24 de Maio de 2018. Francisco Olavo Rodrigues- Pregoeiro. `~z

iii iii úúi

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Propostas de Preços - Tomada de Preços n" 2018.04.l8.I. O Presidente
da Comissão de Licitação do Municipio dc Jardim/CE toma público que fora concluido o julgamento da fase de Propostas de Preços: Empresa Vencedora
- PLANNA Empreendimentos c Asfalto LTDA, por ter apresentado a proposta de preços mais vantajosa ao Municipio. Maiores informações, na sede da
Comissão de Licitação. sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro. na Cidade de Jardim/CE, de segunda a sexta-feita, no horário de 08:00h às 12:00h ou
pelo telefone (li8)3555-l772. Jardim/CE, 21 de maio de 2018. Woston Paulo Coelho dos Santos - Presidente da CPL.

iii *ii ii*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italtinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia I2 de
junho de 2018. às 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2405.01/2018/TP. cujo objeto é a execução de pavimentação em pedra
tosca e drenagem em diversas vias no Municipio de itaitinga/CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação
no lioréirio do 08:00 às l2:00 horas, no cndcrcço da Prefeitura à Av. Ccl. Virgilio Távora, l7l0 - Bairro Antônio Miguel, Itaitinga./CE. E no site: www.tcm.
cc.gov.br/licitacocs. itaitingii/CE, em 25 de maio de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

ti! Iirú iii:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'
09.002l20I 8-PP - A Pregoeiro Oficial do Municipio de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, foi feita a RETIFICAÇÃO

No Edital na Data de Abertura do Pregão Presencial N° 09.002/2018-PP, cujo OBJETO é ii Aquisição de material permanente destinado no centro cirúrgico
.› Hospital Dr. Argeu Braga Herbster, no Município de Maranguape-CE. :05 de Maio de 2018; LE1A;$_E: 05 DE JUNHO DE 2018.

Maranguape-CE. 24 de Maio de 20I8.

hit *it úílú

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 2505.01/2018 - O
Pregoeiro do Municipio de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia ll de Junho de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° 2505.01/2018, cujo Objeto é a Aquisição de livros destinados aos alunos da Rede Municipal de Educação Infantil e Fundamental
junto a Secretaria de Educação do Municipio de 'Iiiruru-CE. O Edital completo estará ii disposição após esta Publicação, no horário de 08h as l2h no
endereço da Comissão de Licitação á Rua Raimundo Salviate, N° 282. Centro. Tururu-CE, 25 de Maio de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

iii Iriñ II*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2505.02Í20I8 - O
Pregoeiro do Municipio de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia I2 de Junho de 2018, às 0911, estará abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Presencial N” 2505.02/2018, cujo Objeto é ei Aquisição de Gás Llquefeito de Petróleo (GLP) evasado em botijão de l3kg para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Tururu-CE. O Edital completo estará il disposição apos esta Publicação, no horário de OBI1 às l2h
no endereço da Comissão de Licitação ai Rua Raimundo Salviate. N° 282. Centro. Tururu-CE, 25 de Maio de 2018. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

iii *ii Oi*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE ADIAIVIENTO - PREGÃO PRESENCIAL N"
07.00l/20I8‹PP- A Comissão de Licitação toma público o ADIAMENTO da Licitação na Modalidade Pregão Presencial N” 07.001/2018-PP, que tem por
OBJETO a Aquisição de ambulâncias de simples remoção para o atendimento da necessidade da Secretaria dc Saúde do Municipio de Monsenhor Tabosa-
CE. Fica, portanto. ADIADA a Data de Realização da Licitação em comento, que realizar-se-ia em 25/05/2018 às 09li, para o dia 29 de Maio de 2018, às
09h. As demais infomiações permanecem lnalteradas. Monsenhor Tabosa-CE. 24 de Maio de 2018. Tiago de Araújo Llina - Pregoeiro.

*ink ii* iüír

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO N' 058/2018 -SEUMA
-ADENDO 01 - Central de Licitações. NOVA DATA DE ABERTURA: ll DE JUNHO DE 2018, AS 09H - HORÁRIO DE BRASILIA. OBJETO:
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento e implantação de paraciclos metálicos nas vias e logradouros úblieos
do sistema viário dc Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:fl31. (ACESSE - SERVIÇOS/LlCITAÇ(gES) o à
Rua Viriato dc Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fones: (88) 3677-l 157 c 1254. Sobral-CE, 25 de Maio de 2018. A Pregoeirn - Dayane Araújo Linhares.

*Qi iii if!

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N' 028/2018-SECOMP
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 13/06/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços
de reforma do galpão de triagem de materiais recicláveis, localizado no Bairro Sumaré, em Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site:
 ,(Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250, 4° Andar. Centro. Fone: (88) 3677-l 157. Sobral-CE. 24 de Maio de 2018.
A COMISSAO - Karmellna Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

Rir* fifii fifii

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Extrato de Inexigibilidade 033/2018/CPSMCR/PI. A CPL
do CPSMCR, em cumprimento à Ratificação procedida pela Diretora Executiva do Consórcio. faz publicar o extrato resumido do Processo de Inexigibilidade
de licitação a seguir: Processo n° 033/2018/CPSMCR/Pl; Fundamento legal: Caput do Artigo 25, da Lei n° 8.666/93; Favorecido: Clinica Medica Noal
LTDA, CNPJ n° 05.605.l70/0001-I3. Valor Estimado: R$ 67.200,00; Dotação Orçamentária n” OI .0l .l0.302.000l.2.003.3.3.90.39.00. Crateús-CE, 25 de
abril de 2018. Maria do Carmo Rodrigues Soares Morais - Presidente da Comissão de Licitação - CPSMCR.

ii* iii ii*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - CONVOCAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão
Peri-rianente de Licitação, toma público para fins de intimação e conhecimento dos interessados. que a abertura dos envelopes de Propostas de Preços da
Tomada de Preços n“ 003/2018 - SMIU. acontecerá no dia 29/05/2018 às lS:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais infomiações pelo
telefone (0XX88) 3556-l 167. Catarina - CE, 24 de maio de 2018. - Presidente da Comissão.

wemgfio «in

Presencial, tipo Menor Preço por Lote. cujo objeto é a aquisição de veiculos para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de São L}tis‹-I» L _ ¿
8 'L \

ESTADO DO CEARA - PREI‹`E_ITURA MUNICIPAL DE
ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇAO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 20I8.0S.24.I_Realizará a licitação para aquisição de estrutura sonora
para o desenvolvimento de ações e programas. destinados as necessidades
da Secretaria de Assistência Social do Municipio de Altaneira/CE. Abertura:
li de Junho de 2018 às: 09:00 horas Edital disponivel á Rua Deputado
Furtado Leite, n“ 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 as
12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-l 185. Altaneira-CE, 24 de Maio
de 2018 - Maria Glória Rodrigues de Carvalho - Pregoeira Oficial do
Municipio.

Prefeitura Municipal de Senador Ponipeu/CE - O Presidente da Comissão
de Licitação toma público quo no próximo dia"12/_0672U`I8“ia'09Is, estará
abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N' 04.05.00!/2018,-cujo
objeto: Locação de maquinas e equipamentos, para atender as necessidades
da secretaria do infraestrutura. O edital poderá ser adquirido na sala de
licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao
público das 08h às 12h ou pelo penal doTCM-CE: 
 Josê Matheus Barbosa Fcrrcira.

iii iii .li

-^'

/.S
FSC
MISTO

Feadanúnnu
I fllfi Bl Hfi
rídab

FBC`C12l031

, _
J

(Jx



/-

narazu( PREFEITURA DE
- SENADOR POMPEU ~_ 1 s '~ '‹1.;;,/,

" ` CUIDANDO DAS PESSOAS ' ,JJ * 1
z c

1

Í

Ê
- _] /'

I CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO Do Aviso DE LICITAÇÃO |

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Senador Pompeu, no uso das suas

atribuições, CERTIFICA, para os devidos fins, que o Edital da Tomada de Preços N.°

O4.05.001/2018, com abertura de 12 de JUNHO de 2018 às 09:00, foi publicado através

de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 25 de

maio de 2018.

Outrossim, CERTIFICAMOS que o respectivo Aviso do Edital da Tomada de Preços N.°

04.05.001/2018, foi publicado nos Jornais Diário do Nordeste, e no lornal Qiário Ofigtl'

do Estado, edição do dia 25 de MAIO de 2018.

Senador Pompeu (CE), 25 de MAIO de 2018.

1'/.

z /'
/' 4/I .~ ,

ff , Ú/'Á ' Á 1
i z z' I çr/ 'J /{ V

* *W /'~^~^ c.z/~ ~› , \
›,e josé Matheus Barbosa Fe eira

Presidãhte da Comissão de Licitação e Senador¡Í”ornpeu

_/

I

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu
Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°, Bairro Centro - CEP 63.600-000

CNP] n.° 07.728.421/0001-82 - CCF n” 06.920.284~2


